Their main aim was to exclude Dutchmen from agency in trade between
England and the Baltic states, but they also threatened interlopers’ interests. The

60 The Acts and Ordinances..., s. 122-123.
61 M ożna znaleźć o niej wzm ianki jeszcze w roku 1741, zob. Journa l o f the C omm ission fo r Trade

and P lantations, from January 1734-5 to December 1741, London 1930, s. 394.